
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ PODPORY PORTÁLU BEZPECNOST.PRAHA.EU

Číslo smlouvy Objednatele: IN0/40/06/003638/2022 
Číslo smlouvv Zhotovitele: HMP/P-KŘ/2021/01

u/ov řeno ní/c uvedeného dne, měsíce o roku podle ustanoveni § 2586 a nosí. /.ikono č. 89/2012 
Sk, ohčansk\ /okonik, \ e /není pozdějších předpisu („Občanský zákoník") o na zokladě zákona 
i. 1-54/2016 Sb.. o zadáváni veřejných /uká/ck, ve /není pozdějších předpisu (..Smlouva’’), mez i

ní/c uvedenými smluvními stranami:

Hlavní město Praha

se bidlem:
/a stou pěno:
ICC i:
DIČ:
banko v ni spojeni:

Mariánské nám. 2/2, 110 00 Prahu 1
Mgr Jiřím Károlvm, ředitelem odboru inřormotický ch činnosti MllMP 
UUU6458)
CZ00064581
ITF honko, a.s., č. učtu: 27-0005)57998/6000

(dole jen „Objednatel ”)

o

Geminas, Sl

se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIC:
bankovní spojení: 
/úpis v OK:

(dole jen „Zhotovitel")

Spojovací 20e/24,190 00 Pruhu 9
Mgr Radkem I lolišem, MHA, předsedou představenstva
2904I309
CZ29041309
Tii* banka, o.s., číslo účtu 2701724676/2010
obchodní rejstřík veden v Městskv soudem v Pru/e, sp. /n. H 197

(Objednatel o Zhotovitel společné dole jen „Smluvní stran v" nebo jednotlivé té/ jen „Smluvní 
strana")

1 Úvodní ustanoytní

l i Objednatel dne 80.11 2021 zahájil zadávací řízeni na veřejnou zakázku s názvem 7ajistění 
služeb podpor v, mninlennncc o rozšířené podpor\ portálu be/peénost.proho.eu na 48 
měsíců. Nabídka Zhotovitele bvlu vvbránu jako nejvhodnější, proto Smluvní stranv 
u/aviiají tuto Smlouvu.

No základě této Smlouvy hodlá Objednatel zajistit podpoiu poitálu bezpečnost praha.eu 
(d ál e j en „ Pri *g ro mi *\ é v y h a\ e n í"), je ho / s pec i (i k o a* j c u \ ed en a \ Při 11 ve č, 31 el o S ml o u \ \.

1 2

2 PlUDMĚT SMLOLV Y

2.1 Předmětem léto Smlouw je povinnost Zhotovitele posk\ lovat Objednateli službv 
spočívající v /ujištění podpore pro portál bcvpccnost.proho.cn. Službv jsou rozdělenv:

o) na /úkladní podporu a mointcnance;

b) ro/sířenou podporu

(dále jen „Službv").

11, tu i r. . ' i

< - rii-i - ii
. ii i ■ . . i

\ ............. i ii . i i..,.
.................. i., j <i.



2.1.1. 7ókl«HÍni podpora Systému (programového vybaveni a technologií)

2.1.1.1. Poskytovaní slu/bv f Intlinc v Cel né základní servisní technické podpore 
programového v v bavení při odstraňovaní vad programového vybavení;

2.1.1.2. V rámci posk\ tování Holline bude poskylována služba HolpDesk \ celné 
servisní technické podpore dle parametru SLA sjednán ech touto 
Smlouvou;

2.1.1.3. Poskytovaní pravidel né profylaxe programového vvbavení včetně indikace 
a předcha/ení možných problému při užívání programového \ v bavení;

2.1.1.4. Aktualizace provo/ní dokumentace s\stému tak, aby odpo\ídala 
aktuálnímu stavu provozovaného řešeni;

21.15. Aplikace servke packu a hotřixu nutných pro bevchvbnv ehod Svstému, 
které by Iv identifikován v na základe profvlaxe a jejich aplikace bude 
dohodnuta s Objednatelem;

(„Základní podpora").

2.1.2. Služb\ údržby Svstému - Maintenance:

2.1.2.1. Poskytováni noxvcli \er/í Sol tu arových produktu aopravmeh patchu;

2.1.2.2. I ’re\ e n ce p< i r u cli a o p 11 ma I i za ce sv s t ému;

2.1.2.3 Dokumentace k novým verzím Softwarových produktu;

(„Maintenance").

Koz šířená podpora Svstému (programového \\bavení a technologií):

2.1.3.1. Skoleni dle požadavku Objednatele;

2.1.3.2. Ko n/ u l ta ěn i pod p i >ra v ro/s a h u po ž ad i ► va něm Ohjed n a tel e m;

2.1.3.3. Programové úpravy pro /ajistění funkcionality pro malé procesní 
změny v rámci KT7 MIIMP a vazeb na okolní systémy při ktervch 
nevzniká úplně nová funkčnost (dílo);

2.1.3.4. Součinnost při řešeni systémových problému a při implementaci 
svstemu třetích stran;

2.1.3.5. Spolupráce při tvorbě koncepce a při koordinaci budováni svstému - 
analytické práce a koncepční návrh v rozvoje svstému, v rozsahu 
požadovaných změn a rozvoje systému. Vypracováni analvz a návrhu 
řešeni způsobů realizace požadovaných úprav a zásahu do svstemu;

2. l.3.b. Další Objednatelem požadované Slu/bv ve vazbě na s v stém - datové 
prače v svstemu, kontrola běhu svstému, zakládáni u/i va tělu, ostatní 
Servisní činnosti nad rámec/ákladni podpory programového vybaveni 
a technologií;

2.1.3.7. Aklualj/ace stávající dokumentace o nově dodané n /měněné funkce;

(„Rozšířená podpora’’);

(dalo jen „Služby "),

2.1.3.

Stranil 2



22 Plnění podle této Smlouvv /ohrnuje rovněž provedení v eskervch dalších prací a/nebo 
poskvinutí dodávek a služeb, kiere obvyklo sposkvinutím Slu/oh souvisí, a jejichž 
provedeni je nutné /a uceleni řádného poskytnuti Služeb be/ ohledu nu to, /da jsou v teto 
Smlouvě uveden v či nikoliv.

Podrobná specifikace Slu/eh je uvedena \ Příloze č. 1 (Speciiikace Syšlemu 
a požadovam ch Služeb), která je nedílnou současí í tělo Smlouvv,

2.3

3 TbRMÍN A MISI O PLNÉM

Terimnem /ahajení poskvtovaní Slu/eh je den účinnosti lei o Smlouvy.

Zhotov ilel se /ava/uje poskvtov at Služby Objednateli po dobu čtvř (4) lei ode dne zahájení 
poskytování Služeb dle Článku 3.1 této Smlouvv.

Místem poskytováni Slu/eb je sídlo Objednatele, sídlo Zhotovitele, a připadne jiná mistu 
na ú/emi h) m Prah v určená Objednatelem.

3.1

3.2

3.3

4 Ctná

4 1 Celková cena /a poskytováni Maintenanco (článek 2.1.1 teto Smlouvv), 7ákladni podpore 
a Helpdesk (článek 2.1.2 lei o Smlouvv), Ko/siřena podpora (článek 2.1.3. léto Smlouvv) 
cini:

a 980 000 Kč (>/oei/ rét nnlionu Jccět >ct osniilout konin č&h/ih), be/ zákonem 
stanoveno daně / přidané hod not v („DPH”);

DPI I činí 1 255 800 Kč (slovy, jeden milion iivč' stc padesat pet tisíc osm set komu črski/rh);

7 235 800 Kč sedm milionu <1vr siř iřieci pěl tisíc osin set konin českých), včel né DPH;

(„Cena”).

Podrobné členění C*env je obsaženo v Příloze č. 2 (Podrobná specifikace cen v) léto 
Smlouvv.

Cena je cenou nejvýše přípustnou, uplnou o /áva/nou, a Zhotovitel prohlašuje, že plně 
pokiývá všcčhnv jeho náklade spojené S poskvtováním Maintenanco a 7ákladni podporv 
podle léto Smlouvv. Cena uvedená v článku 4.I léto Smlouvv zahrnuje rovněž cenu 
/a práva k Dílu dle článku b této Smlouvv.

Cena /a poskytováni službv Ko/šiřené podporv (článek 2.2.3 teto Smlouvy) bude hra/ena 
na základě aktuálních a výslovných požadavku Objednatele, a to opět dle členěni Ceny 
uvedeného v Příloze č. 2 (Podrobná specii ikace ceny) této Smlouv v.

Smluvní strany sjednalv, že se v vlučuje použiti ustanovení § 2M I Občanského zákoníku.

4.2

4.3

4.4

4 5

5 PLAItBNÍ PODMÍNKY

Cena za poskv továru' služeb Mamlenance a Základní podpory bude Objedná letem hra/ena 
ětyrtletné /pětně, a to na /akladě daňového dokladu (fakturv) vvstayovaného 
7 ho to vité lem vždy po uplvnuti příslušného kalendářního čtvrtletí, v němž bvly tvto 
Službv poskviovanv. V případě, že službv Maintenanco a Základní podporv nebudou 
poskvtovánv po eele kalendářní čtvrtletí, přisluši Zhotoviteli pou/e poměrná eeny za 
poskvtování služeb Maintenance a 7ákladni podporv odpovídající poměru dnu 
skutečného poskv lov á ní iéchio Služeb k celkovému počlu dnu v kalendářním či v rl telí. Za

3.1

Str;i riii 3



datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován poslední den příslušného 
kalendářního člvrtletí.

Cli*nd /a poskvtovani služeb Rozšířené podporv bude hrazena měsíčné zpětně, a to 
na zaklade daňového dokladu (fakturv) vestavovaného Zhotovitelem v/dv po upiv rtuti 
příslušného kalendářního měsíce, v něm/ bvl\ Iv to Službv poskvtovanv. Přílohou faktu rv 
bude CObjednatelem potvr/oný výka/ služeb Ro/šířone podpon poskvtnutéch 
v příslušném kalendářním mésiei. Za datum uskutečněni zdanitelného plnění bude 
považován poslední den příslušného kalendářního měsíce.

Veškero daňové doklad) (faktur)) vystavené 7 ho h ni tel em podle této Smlouvy bude 
Zhotov itel \e dvou vyhotoveních zasílal Objednateli a jejich splatnost bude činit třicel (30) 
kalendářních dní ode dne jejich doručeni Objednateli. Za den úhradv dané faktury bude 
považován don odepsáni fakturované částky z učtu Objednatele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit 7 ho to v i tel i do dala jeho splatnosti d a nov v doklad 
((ak turu), k t e rv neb u d e o b salio v at vešk ei*e u d aje v\ ž ad i *v a né z a va z n\ in i práv n i mi 
předpisy Cl\ nebo toulo Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje 
(s uvedením chybějících náležitosti nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen 
příslušným potvrzením či jinv m dokladem vyžadovaném touto Smlouvou. Vlakovém 
případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného dani něho dokladu (faklurv) Objednateli

Objednatel je povinen hradil Cenu dle teto Smlouvy v Cel né DPI I stanovené podle 
všeobecně /áva/néch právních předpisu.

Neni-li v v slov né uvedeno jinak, všechny cenv uváděné v tělo Smlouvě a všech přílohách 
jsou uvedenv bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, zava/ne a úplné. 
Zhotovitel prohlašuje, že tvto cenv plně pokrývají všechny jeho náklad v spojené 
s poskytováním Služeb podle teto Smlouvy.

5.2

5 3

o 4

o .*>

a.6

6 Piu v a k Dílu

V případě, že v rámci poskvtování Služeb Zhotovitelem dle teto Smlouvy vznikne dílo ve 
smvslu $ 2 zákona c 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících $ piávem 
autorském a o / méně některých zákonu (autorské zákon), \e zněni pozdějších předpisu 
(„Autorský zákon ") k němuž je Zhotovitel oprávněn poskytnout licenci („Autorské dílo"), 
pak 7hotovitel ke dni akceptace Služeb, v jejichž iámci došlo ke v/niku Autoiského dila, 
poskvtuje Objednateli oprávněni Autorské dílo užit všemi způsoby dle § 12 Autorského 
zákona a ne/bvtnvmi k naplnění účelu vvplvvajiumu / těto Smlouvy, a to po edou dobu 
trváni autorského piáva k Autoiskému dilu. resp po dobu autor$kopiávni ochianv, 
s omezením na území České republiky („Licence”). Objednalel není poy men Licencí 
vvužít. Odměna za Licenci je plně zahrnuta v ceně Díla. Objednatel není oprávněn 
postoupil Licenci ani udělil subliceno třetim osobám bez předchozího písemného souhlasu 
Zhotov itele. Licence není mno/slevné omezena.

Smluvní síran v v náva/nosti na předchozí článek sjednal v, že Zhotovitel poskvtuje 
Ob jed na lei i souhlas k provedení jakýchkoli /měn ci modifikaci Autorského díla, přičemž 
Objednalel bude zejména, nikoli však výhradně, oprávněn

užívat Autorské dílo pro své interní potřeby a pro potřeby svých zaměstnanců 
a koncových uživatelů;

překládat a upravoval Autorské dílo;

provádět jazykově lokali/ace počítačových programu či databází;

6.1

6.2

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

Stran.i 4



6.2.4. prokládat 6 upravovat 4utor$ké dílo včetně tvorbv novvch verzí, o tn zejména 
s cílem /ujistit jejích další \ v voj a/noho pro\ o/o váni v jiném prosí rodí;

6.2.5. spojovat: počítačové programy čí dal aha z o s jinýrni autorskými díl\, počítačové 
programe u dutuba/e vznikle jako/to t/v. odvozena díla (např. v souvislostí 
sja/v kov viní lokalizacemi) $ ji n v mi autorskými díl v; přičemž oprávnění shora 
uvedena \/tahii)í se i na jakékoliv dílci částí Autorského díla.

Odměna /a Licenci je v plné výši zahrnuta v příslušné ceně/a Služby podle léto Smlouv\.

Licence se ma /a posk\ tnutou vznikem Autorského díla, vyjma případu kdv se Smluvní 
strany dohodnou jinak.

Smluvní sírany jsou v každém jednotlivém případě poskytnutí LicenceoprávnOnv odchýlit 
se od podmínek toholo článku vzájemnou písemnou dohodou.

6.3

6.4

6. a

7 POSKVI OVÁNISLUibB

Zhoto\ iiel se /a v a/uje posk\ lovat C Objednatel i Sluzhv za podmínek a v termínech 
uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvv.

Zhoto\ ilel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby pouze a jen pro programové 
v vbaveni a technologie uvedené v Kapitole I (Předměl plněni) Přílohy č. 1 této Smlouvv 
(Specifikace Systému a požadovaných Služeb)

Zhotovitel se/a\<vuje poskytovat Objednateli Služby ve v/lahu pro programové vybaveni 
a technologie způsobem uvedeným v Kapitole 2 (Předmět plnění) Přílohy c. 1 této Smlouvy 
(Spécitikaee Svsternu a požadovaných Služeb).

7.1

7.2

73

8 Práva a povinnosti Zhotoví illl

8.1 Práv a a pov innosli Zhotov i tele při poskv lov ani Služeh

Zholovilel je povinen spolupracoval s Objednatelem a poskytoval mu veškerou 
součinnost potřebnou pro řádné poskytováni Služeh podle tělo Smlouvv. 
7holovitel je povinen písemně intomiovut Objednatele o veškerých skutečnostech, 
kleréjsou nebo mohou hýl d uležíte pro plnění tělo Smlouvv.

Zholovilel je povinen poskytoval Službv řádně a včas. Zholovilel je povinen 
postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péci a podle pokynu 
Objednatele Při plnění této Smlouvv je 7 hotov i tel povinen upozorňovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokvnu, kleré bv mohl v nul za následek újmu na 
právech Objednatele nebo vznik škod v. Pokud Objednatel i přes upozorněni na 
splněni svvch pokvnu trvá, neodpovídá Zhotovitel /a případnou škodu tím 
vzniklou.

7hotovÍtel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na 
straně Zhotovitele poskvtovat Sluzhv dle tělo Smlouvv, budou pří plném léto 
Smlouvv dodržovat veškeré obecné závazné předpisy v/tuhující se k v v koná vane 
činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, předpisy 
o vstupu do objektu Objednatele a budou se řídil organizačními pok\ nv 
odpovědnveh zaměstnanců Objednatele.

Zhotovitel je povinen poskvtnout Objednateli ve Ihutě 15 pracovních dní ode dne 
akceptace příslušné úpravy /estrany Objednatele (zejména pak při dodám update 
nebo upgrade) aktuální dokumentaci Systému \ ro/sahu dle této Smlouvy.

5.1.1.

5.1.2.

8.1..1.

5.1.4.

Stran.i 5



7hotovÍtel je dle této Smlouw povinen tuto dokumentaci průběžné aktualizovat 
a po kaž cle provedené aktualizaci |i bezodkladné poskylnoul Objednateli.

8.1.5. Zhotovitel zaručuje, že System bude ke dní ukončení léto Smlouw tunkční 
v ro/sahu dle /udávači dokumentace a úprav provedenveh dle této Smlouw, 
a dále zaručuje, že Systém bude k tomuto dni prosty jakýchkoliv vad.

8.1.6. 7 ho to v i tel je povinen poskv tnout Objednateli součinnost za účelem provedení 
plnohodnotné migrace dal ulo/envch prostřednictvím Syšlemu dojjnvch aplikací. 
Služby dle tohoto článku 8.1.6 zahrnují zejména:

export dat ulo/envch prostřednictvím Svsternu nebo jeho části ve 
tvaru čitelném aplikaci třetí strany;

ja kek oliv Ob jed na tel e m p« >ž a do v a né so u či n ni vs ti p ři p n > v ád é n i 
migrace dal do ji ne aplikace.

8.1.7. ( ena za poskytování Služeb dle článku 8.1.6 teto Smlouvy je zahrnula v ceně dle 
článku 4.1 teto Smlouvy v rozsahu do 20 člověkodnú za eelou dobu trváni teto 
Smlouv v

8.1.8. Veškeré materiál v a \ \ robkv. použité pro zhotoveni Díla, musí bvt v I. jakostní třído 
a odpovídal všem platným souv ise|ícim technicky m normám a obecné záva/nvm 
právním předpisům.

Zhotovitel je povinen na wžadáni Objednatele poskytnout součinnost i nad rozsah 
uvedené v článku 8 1 6 této Smlouv v, a to postupem dle článku 2 1 3 teto Smlouv v

Obecná prav a a povinnosti 7hotovltele

8.2.1. Smluvní strany odchvlně od ustanoveni § 2589 Občanského zákoníku sjednaly, 
ze Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouw použít třetích osob neuveden v c*h 
v Příloze č. 5 této Smlouvy jen $ předchozím písemným souhlasem Objednatele.

8.2.2. Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla 
či vzniknou při poskylováni plnéní podle léto Smlouvy, jsou vvlučnvm 
vlastnictvím Objednatele. Kej po/děj i do 15 pra lov nich dnu od doručeni žádosti 
Objednatele nebo od ukončeni této Smlouvy je 7 ho to v i tel povinen tato data a jejich 
nosiče Objednateli předal.

8.2.8. Zholovilel neni oprávněn použil podklad v, dala a hmotné nosiče předané mu pro 
poskytovaní plnéní Objednatelem pro jiné účely, než je po sketování plněni podle 
této Smlouvy. Ncjpo/dčji do 18 pracovních dnu po ukončení této Smlouvy 
je Zhotovitel povinen vrálil Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče 
poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho povinnosti podle teto 
Smlouvy

8.2.4. 7 ho to v i tel není oprávněn bcv předchozího písemného souhlasu Objednatele
(i) prováděl jakékoli započly sweh pohledávek \ liči Objednaleli proli jakýmkoli 
po h I ed a v k ám í žbjed na t el e / a Zhi *1 o\ i t el e m, an i (i 1) po sl u pi svat j a ké ko l i s\ i >je p rá v a 
a pohledávkv vůči Objednateli na jakoukoli třeti osobu.

V případě, že se v vsk v tne jakákoli překážka, /ejména

prodlení Objednatele s poskv tnutím součinnosti, které
bv podmiňovalo plnění 7hotovitele;

$.1.6.1.

8.1 62

$.1.9.

82

$.2.5.

8.2.5.1.

Stranil 6



mimořádná nepředvídatelná o nepřekonatelná překa/ka \uniklo 
mv ti vi Mi' na vůli Zhotov itoli;, jak je vvme/ena v u Mano voní $2913 
odst. 2 Občanského /ákomku a pod.,

která bv mohla mil jakékoli dopad do terminu poskytováni Slu/eb. ma Zhotovitel 
povinnost o této překa/ce Objednatele písemně informovat, o to nejpo/ději do pěti 
(5) kalendářních dnu od okamžiku, kd\ se o tělo překážce dozvěděl. Pokud 
Zhotovitel Objednatele v teto pětidenní Ihutě o překážkách písemně ne i n formuje, 
zanikají veškera práva 7ho|ovitele, která se na existenci příslušné překážky váží, 
zejména Zhotovitel nebude nul narok na jakékoli posunutí termínu pro 
poskytovaní Slu/eb.

Zhotovitel je povinen uzavřít a po eelou dobu trvání této Smlouvv udržovat 
pojistnou smlouvu na škodu /působenou třetím osobám s limitem pojistného 
plném alespoň na částku ve výši 5 DUU UOU Ké (slov v: p<H milionu komu čcs/oa <i).

Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou součinnost při plnění povinností 
Objednatele dle zákona é. 134/2010 $b., o zadávaní veřejněji /ukázek, v platném 
zněni („ZZVZ”). zejména*} 219 77.V7.

Smluv ni strany dále sjednal v, ze na poskytováni plnění se budou podílet zejména 
osoby uvede ne v Příloze Č. 4 léto Smlouvv, k tor v mi Zhotovitel v rámci zadávacího 
řízeni na zadaní veřej ne zaka/kv prokazoval splněni teehnickvJi kvalifikačních 
předpokladu. Smluvní stranv dále sjednaly, ze každého jednám 7hoto\itele s 
Objednatelem se /účastni, nestanov í-li oprávněna osoba C)b|ed na tele jinak, alespoň 
1 z osob uveden velí v Př iluze c. 4 teto Smlouvy. Osob v uvedené v Příluzc c. 4 teto 
Smlouvy muže 7holo\Ílel nahradit pouze po předchozím písemném souhlasu 
oprávněné o sob v Objednatele a jen osobou, která splňuje min. technické 
kvalifikační předpoklady stanovené na danou pracovní pozici v rámci zadávacího 
řízení.

8.2.8. 2

8.2.0.

8.2.7.

8.2.8.

9 Práva a povinnosti OtJjtDNAitLb

Objednatel je pov men spolupracovat se Zhotov ilelem a poskvtovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro radlic poskvtování Slu/eb podle této Smlouvv. Objednatel je 
povinen informovat 7hotovitcle o veškeneh skutečnostech, kteié jsou nebo mohou byt 
důležité pro plněni tělo Smlouvy.

Pokud Objednatel neposkylne v článku 9.1 léto Smlouvy dohodnutou součinnost, má 
Zhotovitel právo po/adovat na Objednateli posunutí stanovených termínu o čas, po kterv 
7hotovitel nemohl pracovat na plnění předmětu Smlouvv.

Objednatel je povinen vyvinout úsilí k zajištění vzdáleného přístupu 7hotoviteli 
k serverům Infrastruktury výhradně pro ucelv poskytováni Slu/eb podle léto Smlouvy.

Objednatel má právo jednostranné snížit rozsah Slu/eb poskv tovanveh na zakladě léto 
Smlouvv, a to formou písemného po k v nu Zhotoviteli. V rámci pokvnu jo Objednatel 
povinen jednoznačné označit, které sjednané Službv již od 7 ho to vi tele nepožaduje 
Zhotov itel má pov mnosl s Objednatelem uzavřít v návaznosti na v v dativ pokv n dodatek 
této Smlouvv nej po/ději do 1 měsíce ode dne doručení pokvnu, tímto dodatkem bude 
změněn rozsah požadovaných Služeb a bude upravena i cena za poskytováni Služeb.

Objednatel je povinen 7hotovÍtelÍ poskytnout veškeré pod klad v a informace nezbytné 
k poskytnuti Služeb.

9.1

9.2

93

9.4

9 8

Strana **



96 Objednatel je povinen umožnit zaměstnancům 7hotovitele zajišťujícím poskytnuti Služeb 
vslup do misi plnění podle Ido Smlouvy, ledna se zejména o zajišlění přístupu do misi, 
kde jsou umistěnv produkční serverv. Za zajištěni přístupu odpovídá Objednatel.

10 F.VTDrNTF A JINÁ ORGAM7AČNÍ OPATŘTNÍ

Zhotovitel vede soupis všech poskytnutých Služeb, hlášených vad a slavii jejich řešeni 
a dále e\ iduje veškero sen isní /ásahy v produkčním prostředí Svstému.

E\ idence musí být zpracovaná \ členění dle jednotí jv v ch Služeb dle článku 2,2,1 a/ 2.2,3 
této Smlouvy, b v idence bude/pracovánu na základě Objednatelem potvr/enveh Vvku/u 
o poskytnutých Službách dle teto Smlouvy.

O Službách dle článku 2.2.1 až 2.2.3 léto Smlouvv poskvtnutvch \ prúbéhu každého 
čtvrtletí po dobu trvaní télo Smlouvv vvhotoví Zhotovitel souhrnm Vvkaz poskvtnutvch 
Služeb dle vzoru uvedeného v Příloze c. 3 teto Smlouvy. Vvkaz poskvtnutvch Služeb bude 
/pracován na /akladé Objednatelem potvr/enveh zápisu dle léto Smlouvv

lest li že je Část Služeb fakturo vána/poskytována s ohledem na ělovékohodin v, Zhotovitel se 
zavazuje ve Vy kaz u poskytnutých Služeb /vlast evidovat poskytnuté Služby a jejich 
časovou náročnost lak, ah\ / V\ ka/u bylo palme, kolik človékohodm na poskytovaní 
Služeb bvlo vdaném kalendářnim roce Ocelné vyčerpáno a kolik jich ještě vvěerput lze. 
Zhotovitel se zavazuje informace dle tohoto odstavce poskytnout Objednateli také 
kdvkoliv na v v žádaní. Zhotovitel se/av a/ujo Objednateli kd\ koli\ na jeho žádosi písemně 
odůvodnit pro Objednatele přijatelném způsobem účelnost vvěerpunvch ělovékohodin; 
jestliže tak neučiní je Objednatel rozhodnout, že příslušné řádné neodůvodněné 
človékohodinv nebudou po važován v /a v v čerpá né.

Výkaz v poskvtnutvch Služeb bude Zhotovitel předkládat Objednateli vždy nej po/děj i 
do pěti (S) pracovních dnu po skončeni daného kalendářního měsíce, /a které jsou 
v \ pracovaný, k odsouhlasení a podpisu o práv něné osobě Objednatele. Oprávněná osoba 
Objednatele je povinna do pěti (3) pracovních dnu od doručeni příslušného V v ka/u 
poskvtnutvch Služeb Zhotovitelem tento Výkaz poskvtnutvch Služeb potvrdit či k němu 
písemně sdělil sve připominkv (a to i opakovaně).

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

11 OCHRAN \ DIV ĚRNYCH INFORMACI

Obé Smluvní stranv jsou povinnv /achovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 
neveřejné intormuec (jak jsou vvme/env níže). Povinnost poskvtovat informace podle 
zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k intoi mocím, \e znění pozdějších předpisu, 
neni tímto ustanovením dotčena.

Za neveřejné inlormacese považuji veškeré následující inlormace:

11.2.1. veškeré inlormace posk\ tnuté Objednala lom Zhotov iieli v souvislosti stoulo 
Smlouvou;

11.2.2. informace, na které se vztahuje /akonem uložena povinnost mlčenlivosti 
Ob jed na tele;

11 2.3. veškere d o I ší i n fo rm a ce, k teré budou Ob jed n a te l e m č i 7 h o to v i tel e m o z no cen y jako 
nov o rej né ve smv slu $ 2IS ZZVZ.

Pov innosl /uchovával mlčenlivost uvedenou v tomto článku se nev/lahuje na informace:

11.1

11.2

11.3

Strana 8



113 1. které jsou nebo sc stanou všeobecné a veřejné přístupnými jinak, než porušením 
právních povinností /o sírám Zhotov iUíUí,

11.3.2, u nichž jo Z ho lov i lei schopen proko/ni, ze mu bv ly /nám v a byl v mu volně 
k dispo/ici ještě před přijetím těchto informací od Objednatele,

11.3.3. kle re budou Zhotov i lei i po u/u vřeni léto Smlouvy sdělen v be/ povinností 
ml cenin osli třeli stranou, je/ rovné/ není \e \ /luhu k nim nijak vá/ána,

11 3 4. jejich/ sdělení se v v zaduje /e /.ikona

Neveřejné informace zahrnují rovné/ veškeré informace získané náhodně nebo be/ vědomí 
Zhotov iiele a dále veškore inlormace /iskane od jakékoliv iřeti stram, které se tvkují 
Objednatele čí plněni léto Smlouvy.

Smluvní sírany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv iřeti osobě neveřejné intormaee druhé 
Smluvní stran v bez jejího souhlasu, a lo v jakékoliv formě, a podnlknoul všechny ne/hvtně 
krok v k zabezpečení těchto informaci. Zholovitel je pov inen zabezpečit veskere neveřejné 
intormaee Objednatele proti odcizeni nebo jinému žnou žiti.

Zhotov i lei je povinen neveřejné informace užit pouze za účelem plněni lélo Smlouvy, jiná 
použiti nejsou bez písemného svoleni Objednatele přípustná

Zhotovitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinnosti mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele ne)méně ve slejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zava/án sám.

Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku Smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení teto 
Smlouvv.

Za proká/ane porušeni povinností dle tobolo článku Smlouvv ma druhá Smluvní slrann 
právo požadoval náhradu takto vzniklé škody.

) 1.10 Za ne veřej ne informace se považuji vždv veškeré osobní údaje podle zákona c. 110/201V 
Sb., o zpracováni osobních údajů a o /méně některých zákonu, ve zněni pozdějších 
předpisu. Shromažďovat a zpracovával osobni údaje zainěslnanru a jiných osob, evenl. 
chlív é osobni údaje lze jen v případech stanovených zákonem, něho se souhlasem nositele 
osobních údajů. Zhotovitel neni oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců 
a jiných osob, se ktervmi bude v pí uběhli plněni této smlouvv seznámen, třetím osobám 
a roy něž není opráy nén je jakýmkoliv způsobem /y eřejnll.

Nehledě na ustarán eni článku 11.1 až ) 1.7 lélo Smlouv y Zhotovilel dále y y slov ně souhlasí 
s tím, ahv tato Smlouva hvlo v plném rozsahu uveřejněna na vvebovvch stránkách určen vela 
Objednatelem. Smluvní sírany pí ohlašují, že skutečnosti uvedené v tělo Smlouvě 
nepovažují za obchodní tnjemslvi ve smvslu § 504 Občanského zákoníku a uděluji svoleni 
k jejich užiti a uveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11.4

) 1.7

11.8

) 1.9

1 LU

12 Sankci*

12.1 V případě prodleni Objednatele s platbou Ceny, jestliže Objednatel dlužnou platbu 
neuhradí ani na dodatečnou písemnou vv/vu Zhotov iiele, bude Objednatel povinen 
uhradil Zhotoviteli úrok / prodleni ve v vši 0,05 % / dlužné částky za každv započaty don 
prodlení

V případě, Že7hotov itol poruší Svou povinnost dle článku 8 1 4, 8.2.1,8 2 2,8.2.3,8.2.6, 8 2.7 
nebo 8.2.8 léto Smlouv v, bude pov men zaplahl Objednateli smluv ni pokulu ve výši 50 000 
Kč (slovv: jWcsář/éwc konin ú^hjib) /: každé jednotlivé porušeni.

12.2

Str;i riii 9



12.3 V přípodě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zochovuvot mlčenlivost, nezpřístupnit 
třetím osobám neveřejne inlormuco u/nebo podniknout veškeru nezbyl né krok v 
k zube/pečeni těchto informací dle členku 11.1 a 11.3 této Smlouvy, nebo Zhotovitel 
v ro/poru s člunkem 11.6 teto Smlouvv použije neveřejne i n formo co ji nok než z o účelem 
plnění léto Smlouw, nebo Zholovilel poruší svou povinnost zavázni svého pří pod nelio 
pod do do v o tele povinnosti mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele dle ustanovení 
článku I 1.7 teto Smlouvv, nebo Zhotovitel poruší Své povinnosti v/tuhující $e k ochraně 
osobních údajů dle článku 11.10 této Smlouvv, bude povinen /oplatit Objednateli smluv ní 
pokutu ve vvši 100 000 Kč (slovv: laluu sfe h>k komu Ccžkmh) za každé takové porušeni.

12.4 V připadé. že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytovat Objednateli řádné a včas 
Slu/bv \ terminech podle teto Smlouvv, bude povinen zaplatil Objednateli smluvní 
pokulu:

ve výší I 000 Kč (slovy jedni lisí, komu ÍWu/c/f) za každou započatou hodinu 
prodleni s potvrzením požadavku na odstraném vady ve Ihuté stanovené pro 
\ad\ kategorie 4 podle článku 3 2.3 Přílohy č. 1 léto Smlouvv;

\e vvši 1 000,- Kč (slovv: jaícu tížíc komu če$k\/ch) za každou započatou hodinu 
pn *d I en i s o ds l ra n én i in v ad y v e 1 h u l é s t a n o v ene p ro v ad v ka l eg< i r ic 4 pod le v ad v 
kategorie A podle článku -3.2-3 Příloh v č. 1 této Smlouvv;

ve výši 3 000 Kč (slovv: tři ti>hckciun ú^hjih) za každý započatý pracovní den 
prodleni $ potvrzením požadavku na odstraněni vod\ \e Ihule pro \adv 
kal ego ne B podle článku 3.2.? Přílohy č. 1 tělo Smlouvv;

ve \ \ ši 3.DUU,- Kč (slov \: tři tisíce korun čosk\ ch) zn každv započatv pracovní den 
prodleni s odstraněním vad v ve Ihuté stanovené pro v ad v kategorie b podle 
článku 3.2.3 Přílohy č. 1 teto Smlouvv.

12.4.1

12.4.2

12.4.3

12.4.4

12.5 Smluvní pokutv stanovené dle toholo článku 12 jsou splatné do I řičel i (30) dnu ode dne 
doručeni vv/vv oprávněné stran v k zaplaceni smluvní pokutv povinné Smluvní straně.

12.6 Objednatel je oprávněn kdekoli provést /a po čet svvcli pohledávek vůči Zhotoviteli 
vzniklých v souladu S tímto článkem 12 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplním m pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na 
zaplacení Cenv.

12.7 Smluvní stranv od ch v lne od $ 2050 Občanského / akoniku sjednal v, že / aplacemm jakékoli 
smluvní p<ikuIv podle této Smlouvo' není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit 
Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní 
pokuta vztahuje.

13 Ukončeni Smlouvy

13,1 lato Smlouva mu/o bvt ukončena pouze na základe do hod v obou Smluvních stran, 
vypovědí Objednatele, nebo odstoupením v souladu s tímto článkem.

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud

13 2.1. je Zhotovitel v prodleni $ po$k\ to váním Služeb dle této Smlouv \ po dobu delší než 
deset (10) dnu oproti termínům sjednaném v léto Smlouvě a nezjedná nápravu ani 
do péti (5) dnu od doručení pisemne vv/vv Objednatele.

13,3 Zřu' to v i te l je op ra v nen < i d téU i Smi v >u v v od sto u p i t, po k u d:

13.2

Stni n-i io



13 3 1. Objednatel je v prodlení s platbou Ceny po dobu delší ne/ čtyřicet pel (45) dnu po 
opičil nosli příslušného daňového dokladu a ne/jedná nápra\u ani do pel i (5) dnu 
od doručeni písemné v v /v v Zhotovitele k nápravo.

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdvkoli vypovědět, a to ibe/ udáni důvodů, přičemž 
výpovědní Ihčito v trváni jednoho (I) měsíce počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, \ něm/ b\ la Zhotoviteli doručena písemná \\ poveď léto 
Smlouvv. Lkončením Smlouvy dle tohoto článku není dotčeno případné probíhající 
poskvtovani služeb Ro/šířené podpory; \ takovém případě je 7hotovítel povinen 
poskvtnout objednané službv Ro/šířené podpon dle podmínek této Smlouvy i po jejím 
ukončeni, nedohodnou-lí se Smluvní stronv jinak.

Odstoupením od Smlouvv se zavo/ek zrušuje ke dní doručeni písemného oznámení 
o odstoupeni druhé Smluvní straně (ca nun>).

Ukončením léto Smlouvy nejsou dotčena ustanoveni Iv kající se smluvních pokut, ochran v 
duvérmch informaci, práva na na hradu škod v vzniklé / porušení smluvní povinnosti 
a ustanoveni tvkajieí se takových práv a povinností. / jejich/ po vah v vyplyvá, že mají trvat 
í po skončeni účinnosti této Smlouvv.

13.4

13.5

13.6

14 OťlUVNhNh OSOBY

14.1 Komunikace me/i Smluvními stranami bude probíhat /ejmena prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, povéřemeh pracovníku nebo statutárních /asiupcu 
Smluvmeh stran:

14.1.1. Op r a vněn v mi osoba m i Obj ed n.i tele j sou:

Mgr. liří Károlv, l 

(ng. Milan Kasan 

Mgr. Klirnakovsky Mariin,

14.1.2. Oprav něnv mí osobami Zhotovitele jsou:

Mgr. Radek Holiš, MRA,

Ing. líři Vysloužil, 1el.:|

Oprávněné osob v, nej sou-li slalu lamím orgánem, nejsou oprav něnv ke /měnám léto 
Smlouvv. jejím doplňkům ani /rušení, ledaže se prokáží plnou mou udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek /a příslušnou Smluvní síranu v záležitostech této 
Smlouw. Smluvní síran v jsou oprav něnv jednostranně/měnit oprav néné osoby, |sou však 
povinuv takovou /menu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit.

Veškeré uplatňování nároku, sdělování, žádosti, předávání informací a pod. me/i 
Smluvními stranami dle teto Smlouvy musí byl příslušnou Smluvní šíranou provedeno 
\ pisemne formě a doručeno druhé Smluvní sírane osobně, doporučenou pošlou, nebo e- 
mailem s použitím elektronického podpisu, ncní-li v této Smlouvě sjednáno jinak.

14.2

14.3

15 ZÁVFRrČNÁ UJFDNÁNÍ

Vyjma /měn oprávněných osob podle článku 14 2 tělo Smlouvv mohou veškeré /měny 
a doplňky lélo Smlouvv b\ I provedenv pou/e po dosažení úplného konsen/u na obsahu

15.1

Strana li



zrněny 6 doplňku, a lo písemným dodatkem k této Smlouvo podepsanvm osobami 
oprávněnými /aslupin aI obé Smluvní sírany. Smluvní strany todv vvluěuji možnost 
li za v roní dodatku bc/ ujednáni veškerých náležitosti dl o § 172(> Občanského /akoniku. 
Smluvní strun v rov než v \ lu cu jí použití ustanovení § 1740 odst. 3 o ustanoveni § 1757 odst. 2 
Občanského zákoníku.

Zhotov iid tímto v\ slovné prohlašuje, ze v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 
Občanského /akoniku na sobe bore nebe/pečí změnv okolností.

lato Smlouva a všechnv v/tahv / ni v vpiv vajíci se řídi právním řádem České republiko. 
Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato Smlouva, 
resp. její /mém nebo doplňky výslovné stanovuji.

Spor, který vznikne na základě léto Smlouvv nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní stran v 
povinuv řešit přednostně smí mou cestou, pokud možno do třieeti (30) dni ode dne, kdy 
o sporu jedna Smluv ni strana uvědomí druhou Smluv ni stranu, linak jsou pro řešení sporu 
/ tělo Smlouvv příslušné obecné soud v Ceske republikv.

V případě, ze některé ustanovení tělo Smlouvv je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúCinnym ěi nevvmahatelnym nebo bude-li takovým příslušném orgánem shledáno, 
/ustav ají ostatní ustanoveni této Smlouvv v platnosti a účinnosti pokud / povahv takového 
ustanovení nebo / jeho obsahu anebo z okolností, za nich/ bvlo u/av řeno, nev vpiv vá, ze je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní stran v jsou povinnv nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni teto Smlouvv ustanovením jiným, 
ktere svv m obsahem a smyslem odpovídá nej lepe ustanovení původnímu a této Smlouvě 
jako celku.

Smluvní strany vvslovně souhlasí, abv byla tato Smlouva uveřejněna v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedene Objednatelem, která je veřejně přístupná.

V Souladu s $ 43 zákona ě 131/2000 $b., o hlavním městě Píaze, ve zněni pozdějších 
předpisu, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, ze uzavření této Smlouvv schválila Kada 
hlav niho města Prahy usnesením č. 407 ze dne 7. 3. 2022

lato Smlouva vstupuje v platnost dnem připojení platného u/nava ne ho elektronického 
podpisu dle zákona č 297/2016 St*., o službách vytvářejících důvěru pro elekhonické 
transakce, v e znění po/dě|šich předpisu, do tělo Smlouv v a všech jejich jednotliv vch příloh, 
nejsou-li součásti jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souboru 
tvořících v souhrnu Smlouvu), oběma smluvními stranami.

lato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle /ákona o 
Hígistiu smluv. Uveřejněni této Smlouvy v logistiu smluv zajistí Objednatel.

15.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následujíci přílohy:

1. Specifikace Služeb

2. Podrobná specifikace cen v

3. V/or Výka/u poskytnutých Služeb

4. Roa 11' ačn í tým 7h< ’ to v i tele 

3. Poddodavatelé Zhotovitele

V případě rozporu mezi textem této Smlouvv a textem příloh v ma přednost ustanoveni 
lextu léto Smlouvy.

15.12 Smluvní sírany prohlašuji, že si tulo Smlouvu přečelly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
dílka/ toho k ni připojuji svoje podpisv.

15.2

15.3

15.4

15.5

15.0

15.7

15.8

15.9

15.11

Stran.i 12



V Praze V Praze

Za Objednatele: 
Hlavni město Praha

Za Zhotovitele:
Geminas, SE

Digitálně podcpsal Mgr. 
Radek Hol 14. MBA 
Datum: 2022.03.16 10:33:56 
+OTOO'

Mgr. Radek 

Holiš, MBA
Jméno: Mgr. Jiří Károlv 
Funkce: ředitel odboru QIC MHMP

Jméno: Mgr. Radek Holiš, MBA 
Funkce: předseda představenstva

Strana 13



Příloha č. 1 
Specifikace Služeb

Příloha č.l - oblasti služeb rozšířené 

podpory systému

1 Detailní specifikace služeb rozšířené podpory systému - oblasti 
požadavků

I. I Specifikace požadovaných služeb poskytováni rozšířené podpory
Je požadováno poskytování služeb rozšířené podpory systému v těchto oblastech:

• Školení pracovníků Objednatele - součástí projektu je zajistit školení klíčových uživatelů 
systému v oblastech, kde proběhly změny funkčnosti, případně proškolení nových pracovníků 
nebo prohlubování znalostí stávajících pracovníků.

• Konzultační podpora - součástí služeb je potřeba zajistit konzultační služby k systému v rámci 
využíváni v běžném provozu.

• Programové úpravy pro zajištění funkcionality pro malé procesní změny v rámci odporu BEZ 
MHMP a vazeb na okolní systémy při kterých nevzniká úplně nová funkčnost (dílo)

• Součinnost při řešení systémových problémů a při implementaci systémů třetích stran - 
v rozsahu vyžadovaném změnami v oblastech funkčnosti.

• Spolupráce při tvorbě koncepce a při koordinaci budováni systému - analytické práce a 
koncepční návrhy rozvoje systému, v rozsahu požadovaných změn a rozvoje systému. 
Vypracování analýz a návrhu řešení způsobu realizace požadovaných úprav a zásahů do 
systému.

• Další objednatelem požadované služby ve vazbě na systém - datové práce v systému, kontrola 
běhu systému, zakládáni uživatelů, ostatní servisní činnosti nad rámec základní podpory 
programového vybavení a technologii.

• Aktualizace stávající dokumentace systému o nové dodané či změněné funkce.

1.1.1 .Programové úpravy pro malé procesní změny
Jedná so programové úpravy pro zajištění funkcionality v rámci odboru BEZ MHMP, při kterých 
nevzniká úplně nová funkčnost (dílo).

Jedná se o služby, které slouží pro zásahy do systému, adaptace na změny legislativy, systémová a 
uživatelská optimalizace chodu systému, designové úpravy, datové práce, analytické práce, projektové 
a programátorské práce, resp. další související služby.

1.1.2 Oblast vazeb a integraci na okolní systémy
Jedná s o programové úpravy pro zajištěni poskytování anebo načítání dat a informaci z externích a 
okolních systémů ve vazbě na podporované procesy systému.

Strana 14



Jedná se např. o systémy operačních středisek složek IZS (PČR, HZS HMP, MP, ZZS HMP) o systémy 
ostatních subjektů, které působí na území HMP (např. PRE, PVK, VEOLIA, TSK / HDŘÚ) či jiné systémy, 
které poskytují informace pro efektivnější vyhodnocováni a rozhodováni (např. ČHMÚ, ČUZK, MKS, 
MR5).

Dále integrace na systémy, které v tuto chvíli MHMP buduje nebo v nejbližší době začne budovat. Jedná 
se o digitální povodňový plán (dále jen DPP), který bude sloužit pro zajištěni informační podpory 
krizového řízení z oblasti problematiky povodní velkého rozsahu. Dále se jedná o připravovanou 
druhou etapu DPP, tzv. operativní řízení při povodních, která si klade za cíl kvalitní a včasnou predikci 
vývoje povodňové situace.

Další oblastí požadavků na systém může být realizace vazeb na připravované digitalizaci plánů 
krizového řízení (digitální krizový plán, digitální havarijní plán, plán krizové připravenosti), pro řešení 
krizových a mimořádných situací, která zajistí využiti aktuálních strukturovaných informaci z těchto 
plánů a jejich publikaci v systému.

1.1.3 Požadavky v důsledku změn legislativy

Zde je uvedena legislativa, která je relevantní pro rozvoj systému nad rámec běžné legislativy:

1. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob (GDPR), zákona č. 181/2014 5b. s účinností od 25. 5. 2018. Zajištění ochrany 
osobních údajů a bezpečnosti v souladu s legislativou a moderními principy je nutné zajistit 
splnění požadavků na systém vyplývajících z tohoto nařízení. Zajistit správné využíváni systému 
z pohledu práce s osobními údaji, uchovávání osobních údajů v míře stanovené touto 
legislativou.

2. Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a implementace standardů vyplývajících z tohoto zákona.

3. elDAS - nařízeni Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných 
službách pro elektronickou komunikaci.

Legislativa prochází postupným vývojem, tj. během používáni systémů zcela jisté vznikne potřeba 
úpravy procesů a funkcionalit v návaznosti na změny legislativy.

1.2 Požadavky na rozvoj podle oblastí
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na rozvoj členěné na společné požadavky a požadavky 
specifické k technologiím a systému.

1.2.1 Společné požadavky
Společné požadavky napříč všemi systémy jsou následující:

1. Kontinuální realizace opatřeni vyplývajících z ochrany osobních údajů (GDPR).
2. Organizace krizového řízení v HMP - možnost operativně reagovat na změny organizace 

podpory krizového řízení (nové, případně upravené procesy) v návaznosti na změny rozsahu a 
obsahu služeb poskytovaných veřejnosti a dalším organizacím na území hl. m. Prahy.

3. Realizace systémově/technických opatření - jedná se např. o modernizace technologií, 
migrace na vyšší verze technologií, optimalizace systému.

4. Zavádění elektronické identifikace a důvěryhodných služeb pro elektronickou komunikaci 
(elDAS) v návaznosti na Identity management.

5. Realizace bezpečnostních technických opatřeni vyplývajících ze zákona o kybernetické 
bezpečnosti,

6. Soulad s legislativou - možnost realizovat základní adaptaci na změny legislativy a realizovat 
nezbytné úpravy systému.

Strana 15



1.2.2 Oblasti systému podle věcného určení

Oblast publikace řešených událostí, plánovaných událostí

Jedná se o rozvoj/rozšiřováni publikace řešených události a opatřeni řešené na úrovni HMP ve vazbě na 
činnost OSKŠ.
Oblast publikace aktualit a informací z dalších z datových zdrojů a integrací.

Jedná se o rozvoj/rozšířování publikace, zpracováni informací z dalších datových zdrojů a 
integrovaných systémů.

• Informace o aktuálních výstrahách a vyhlášených stavech na území HMP

• Aktuality o počasí, hydrologii, výstražné službě s online napojením na datové zdroje ČHMU

• Aktuality z oblasti dopravy - uzavírky a dopravní nehody, problémy v dopravě

• Aktuality obecné z oblasti bezpečnosti a krizového řízení

• Aktualizované informace pro občany 

Mapová podpora prezentace informaci.

Jedná se o rozvoj/rozšiřováni publikace mapových témat a vrstev v mapové komponentě systému. 
Jedná se o aktualizaci stávajících témat a vrstev, doplňováni nových požádaných mapových témat z IPR 
Praha, případně dalších datových zdrojů, okolních systémů apod.

Oblast nástrojů systému pro správu, aktualizaci a publikací informací

Jedná se o rozvoj/rozšiřování základních nástrojů a funkcionalit systému. Jedná se především o tyto:

• Nástroje pro editaci a správu obsahu stránek portálu.

• Nástroje pro publikaci informací do sociálních sítí.

• Nástroje pro rozesílání emailů pro registrované uživatele.

• Nástroje pro publikaci dokumentů na portále.

• Nástroje pro správu uživatelů systému.

Oblast publikaci kamerových obrazů MKS

Jedná se o rozvoj/rozšiřování publikace snímků kamer z konverzních serverů MKS. Jedná se o úpravy 
publikace snímků z nových kamerových stanovišť, změny a úpravy publikace podle roli a oprávnění 
uživatelů z řad veřejnosti a v zabezpečené části systému. Případně změny četnosti a kvality poskytování 
snímků.

Oblast integrací na okolní systémy a technologie

Jedná se o rozvoj/rozšiřování vazeb, integrací na technologie a systémy MHMP a systémy dalších 
subjektů města, jedná se například o tyto:

• Městský kamerový systém (MKS) k zajištění kamerového dohledu.

• Geografický informační systém hl. m. Prahy (GIS HMP) - provozovaný IPR.

• IKOS - Integrovaný klient operačního střediska OSKŠ., který je využívaný pro podporu 
krizového řízení HMP v oblastech řízení událostí, informování a vyrozuměni a dalších procesů.

• Digitální popovodňový plán HMP a městských částí (DPP) a související aplikace, které jsou 
součástí anebo vychází z DPP HMP. Tyto aplikace mají přímou vazbu na procesy a činnosti BEZ 
MHMP, definují procesy a činnosti při řešení povodní.

• ČUZK/KN - dálkový přístup ke katastru nemovitostí ČUZK

• Městský radiový systém (MRS), který je využívaný k zajištěni radiové komunikace pro 
organizace města (OSKŠ, MP, TSK další)

Strana 16



2 Katalog požadavků na aplikaci podle priorit
Na základě zkušeností a poznatku získaných při provozu Portálu je zpracován katalog požadavků 
podle potřeb a priorit uživatelů.

2.1Požadavky na úpravy aplikace

Požadavek# priorita

P.l EN verze portálu

Možnost tvorby EN mutace článků, fotogalerií portálu. Zahrnuty 
nebudou události, aktuality a plánované akce, či warningy a informace 
typu „něco se děje". Díky této funkcionalitě bude zajištěno vicejazyčnost 
portálu pro předání základních informací i pro zahraniční uživatele.

Úprava rozhraní pro prezentace událostí, aktualit a plánovaných akcí

1

P.2

Redesign rozhráni prezentace události, aktuality a plánovaných akci pro 
uživatele portálu. Dojde k úpravě zobrazovaného seznamu těchto typů 
informaci včetně změny umístění kalendáře plánovaných akcí a aktualit. 
Dále bude doplněn odkaz na mapu aktuálního děni s vycentrováním 
daného bodu, pokud bude doplněna lokalizace v podobě souřadnic ve 
formátu WGS84.

1

P.3 Nové mapové služky a témata portálu
Doplnění nových mapových vrstev z Mapového portálu HMP (IPR 
Praha).

Jedná se o tyto témata (vrstvy):

MRS (site a směry)
- Teplo,

Voda,
- Plyn,

Elektro, energetika,
- PID,

VO - veřejné osvětlení;

nutný přesný 
výčet a 

specifikace 
vrstev 

(diskuse o 
možnostech 

s IPR)

P.4 Videa (multimediální obsah).

Publikace a prezentace videi na portálu v nové sekci „Média", která 
nahradí současnou sekci „Fotogalerii". V sekci „Média", tak bude 
dostupná podsekce „Fotogalerie" a současně nová podsekce „Videa". 
V podsekci „Videa" budou dostupná okna videí prezentovaných na 
oficiálním YouTube kanále MHMP, které budou doplněny přes 
administrační rozhráni pro zobrazování na tomto bezpečnostním 
portále.

1

P.5 Přizpůsobení GUI (responzivní design)

V současném stavu se některé stránky (zejména v zabezpečené části, 
rozsáhlé seznamy) zobrazují v celém rozsahu poskytovaných informací.

1

Strana 17



Požadavek# priorita

Pro účely malých rozlišení a pro zvýšeni kvality zobrazeni a přehlednosti 
aplikace je nutná optimalizace responzivního designu pro mobilní 
zařízeni typu:

Smartphone telefon (4" - 5") 
Tablet ( 8" - 10")

Proběhne přizpůsobení zobrazovaného obsahu vybraných stránek 
portálu pro různá zařízeni dle rozlišeni. Přizpůsobení bude spočívat ve 
změně základního rozsahu zobrazovaných informací. Týkat se bude 
následujících sekcí administrační části portálu:

Přehled události,
- Uživatelé,

Zdroje dat 
Kamerové body;

Lokalizace objektů na portále dle parcely

Tato funkcionalita zajistí určení objektu (výskytu) v mapě, tj. lokalizovat 
v mapovém podkladu dle vyhledávací služby poskytované IPR, která 
umožňuje lokalizovat libovolný objekt:

na základě výběru katastrálního území a čísla parcely 
Možnost vyhledání bude dostupná v komponentě „Mapa".

CUZK - využití služeb dálkového přístupu

Informace o parcelách a stavebních objektech.

Načítáni a zobrazeni LV (PDF).
Načítání stručná informací přímo v modálním okně v mapě. 
Zobrazování SPI LV - přístup z mapy k APP CUZK

Odběry informací - e-mail

1. Rozšíření a správa uživatelského profilu pro public i „no public" 
uživatele.

Výběr druhu zasílaných zpráv dle kategorií.

Možnost výběru „posílat", s tím že se budou zobrazovat pouze ve složce 
„zprávy" na portále.

P.6

1

P.7

2

P.8

1

Aktuální dění:

aktuality
události
warningy a „něco se děje"

Napojení na seznam subjektů a kontaktů modernizovaného modulu 
řízení a řešení RR ISKR (IKOS OSKŠ)

P.9

Využití DB subjektů modulu RR OSKR pro účely portálu. Napojením na 
jednotnou v RR ISKR spravovanou DB subjektů bude zajištěna centrální 
správa tohoto seznamu a jeho distribuce odpovídajícím subjektům, mezi 
který patří i tento bezpečnostní portál.

Automatická synchronizace dat portálu s modulem RR. Zajištěna tak 
bude dostupnost informací o subjektech a kontaktních informacích na 
tomto bezpečnostním portálu.

1

Strana 18



Požadavek# priorita
P.10 Získávání informací o školách (IS SYPOS - čtení):

Podrobné informace o objektech a subjektech školských zařízení. 
Zajistí:

Informace o objektu,
Dostupnou dokumentaci ze Sypos,
Vizualizace v mapové komponentě v sekci „Bezpečnost". 

Zobrazování dat bude zajištěno v zabezpečené části portálu v přehledné

2

tabulkové podobě.

P.ll Získáváni informaci o zdravotnických zařízeních (IS SYPOS ZZ - čtení):

Podrobné informace o objektech a subjektech zdravotnických zařízeni. 
Zajistí:

Informace o objektu,
Dostupnou dokumentaci ze Sypos ZZ,
Vizualizace v mapové komponentě v sekci „Bezpečnost". 

Zobrazování dat bude zajištěno v zabezpečené části portálu v přehledné

2

tabulkové podobě.

P.12 Získávání informací o objektech s NL chemie (IS Rozex - čtení):

Podrobné informace o objektech a subjektech s Nebezpečnými látkami. 
Zajistí:

Informace o objektu,
Dostupnou dokumentaci z Rozex,
Vizualizace v mapové komponentě v sekci „Chemie". 

Zobrazování dat bude zajištěno v zabezpečené části portálu v přehledné

2

tabulkové podobě.

P.13 Doplnění a úpravy rolí uživatelů:

V rámci implementace požadavků výše uvedených budou adekvátně 
upraveny / vytvořeny nové role pro užívání bezpečnostního portálu a 
přístupu k novým informacím a datům dle definice pro jednotlivé 
uživatelské role.

1

P.14 Vyhledávání v mapách.

Umožnit vyhledávání objektů bodem, linií, polygonem, kružnicí. 
Vyhledání objektů ve vrstvách umožni:

zobrazení výsledného seznamu objektů podle aktivních vrstev 
(témat)
zobrazení informací o objektu z výběru v modálním okně daného 
objektu

Možnost vyhledávat v polygonu jednotlivých správních obvodů.

Tisky, reporty

Vytvoření tiskových výstupů, reportů.

Bude se jednat o tyto oblasti pro tisk, export:

- články 
událostí

- aktuality

1

P.15

1

Strana 19



Požadavek# priorita

seznamy z administrace (uživatelé, datové zdroje, přehled 
události)
aktuální mapové okno 

Výstupem budou:

- tisk do PDF
export do tabulky (CSV) v případě seznamů z administrační části 
portálu

Načítání informací z ČHMÚ pro HPPS z nových oblastíP.16

Doplnit informace z následujících profilu (úvodní strana a mapa)
• Sázava - Nespeky
• Rokytka,
• Botič

V úvodním okně v sekci hydrologie seřadit v pořadí: Chuchle, Beroun, 
Nespeky, Rokytka, Botič.
Pak ostatní dostupné profily.
Podmínkou realizace je dostupnost těchto profilů na aktuálním 
využívaném rozhraní HPPS ČHMÚ.

1
(nutné finální 
upřesnění - 

výčet
požadovaných

vodočtú)

P.17 Možnost mazání příspěvků na nástěnce

V rámci komponenty „Nástěnka" bude doplněna pro roli administrátora 
funkce mazání všech příspěvků.
Smazáni vlastních příspěvků uživatelem.
Samostatné entity - aktuality a plánované akce

1

P.18
Aktuálně existuje jedna entita „Aktualita a plánovaná akce", která však 
nepokrývá plně potřeby pro publikaci jednotlivých typů těchto zpráv. 
Dojte tedy k rozdělení na samostatné dvě entity: „Aktualita", „Plánovaná 
akce" (stávající budou převedeny pod entitu „Aktualita"), tak aby bylo 
možné s těmito entitami pracovat samostatně, např. logika jejich 
zobrazovaná v boxu na úvodní stránce portálu, v kalendáři atp.

Stim souvisí také úprava logiky jejich zobrazování v seznamu aktualit a 
plánovaných akcí, ve zmíněném boxu, dále v publikaci samotných zpráv.

1

P.19 Optimalizace načítání úvodní stránky

Z důvodu zvýšeni přístupnosti webového portálu je zapotřebí snížit 
velikost načítáni úvodní stránky, která je dána zejména náhodným 
výběrem 3 fotek v boxu „Fotogalerie" a samotnou velikostí těchto 
obrázků.

P.20 Optimalizace zobrazení mapového okna

Pro mapovou komponentu - sekci „Mapa" bude provedena optimalizace 
jejího zobrazení, která bude spočívat ve zvýšení výšky mapového okna 
tak, že při načtení této komponenty portálu se bude zobrazovat stránka 
od části výběru jednotlivých sekci (bude ukotveno ktéto části portálu) a 
dále bude zbývající výška aktivního okna prohlížeče vyplněna oknem 
mapy.

Tabulka 1: Požadovaně úpravy systému

1

2

Strana 20



2.2 Ostatní podněty/požadavky oblasti pro rozvoj systému

# Požadavek priorita

P.21 Doplnění aeendv JSDH
Implementace agendy JSDH pro zabezpečenou část portálu. 
Agenda zajistí tyto funkce:

správa informací o jednotkách 
správu dokumentace JSDH 
vizualizaci v mapě

Synchronizace mapových vrstev Portálu s IPR Praha

3

P.22

Načítání vrstev a informací o objektech z mapového portálu HMP, jejich 
ukládáni na back-end portálu a jejich využití pro mapové funkce.

Tím se zajisti:

• souhrnné zobrazování výsledků prostorových dotazů přes více 
vrstev

• zobrazení vrstev s vlastni symbolikou, případné vlastními 
atributy

• zvýšeni rychlosti a zlepšení odezvy při zobrazeni vice vrstev 
s velkým množstvím objektů ve vrstvě

• zajištěni funkčnosti při výpadku služeb IPR, případné změně 
rozhraní služby

Tabulka 2: Ostatní požodavky na úpravy systému

3

Strana 21



Příloha č. 2
Podrobná specifikace ceny

Ona Základní podpory dle článku 2.1.1 Smlouvy v Kč:

Cena bez DPH za | DPH celkem za 1 
1 čtvrtletí

Cena s DPH za 1 
čtvrtletíPlnění čtvrtletí

Poskytování služby 
HelpDesk včetně 
servisní technické 
podpory Systému dle 
parametru SLA 
sjednaných touto 
Smlouvou (čl. 2.1.1.1a 
čl. 2.i.i.2.Smlouvy)

165 000 Kč 34 650 Kč 199 650 Kč

Poskytováni pravidelné 
profylaxe Systému vč. 
indikace a předcházení 
možných problému při 
užívání systému, 
aktualizace provozní 
dokumentace systému, 
aplikace Service packii a 
hotfixfl nutných pro 
bezchybný chod 
Systému (čl. 2.1.1.3 - 
2.1.1.5. Smlouvy)

30 OOO KČ 6 300 Kč 36 300 Kč

195 000 KčCelkem 40 950 Kč 235 950 Kč

Cena bez DPH za | DPH celkem za 4 | Cena s DPH za 4
rokyPlnění

4 roky roky

Základní
CELKEM

podpora 3 120 000 Kč 655 200 Kč 3 775 200 Kč

Strana 22



Cena Maintenanec dk‘ článku 2.1.2 Smlouvy v Kč:

Cena bez DPH za | DPH celkem za 1 
1 Čtvrtletí

Cena s DPH za 1 
čtvrtletíPlnění čtvrtletí

Poskytování nových 
verzí Systému a 
opravných patchů dle 
aktuální technologické 
úrovně (čl. 2.1.2.1 
Smlouvy)

20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč

Prevence poruch a 
optimalizace systému 
(čl. 2.I.2.2. Smlouvy)

20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč

Dokumentace k novým 
verzím Softwarových 
produktu (čl. 2.1.2.3 
Smlouvy)

20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč

Celkem 60 000 Kč 12 600 Kč 72 600 Kč

Cena bez DPH za | DPH celkem za 4 | Cena s DPH za 4
rokyPlnění 4 roky roky

Maintenanec CELKEM 960 000 Kč 201 600 Kč 1161 600 Kč

Cena Rozšířené podpory dle článku 2.1.3 Smlouvy v Kč:

Cena v Kč /a 
před pokládal lý 

počet
človčkodní lx*z

OPII

Cena za 
předpokládaný 

počet 
človčkodní 
včetnč DPH

Předpokládaný
počet

človčkodní za 4 
roky

Cena za 1 
človčkodenPozice DPH

Technický 
specialista - 
konzultant 
SVV řešení / 
Technický 
specialista - 
programátor

9 500 Kč 9 500 Kč 9 500 Kč 9 500 Kč 9 500 Kč

Cena bez DPH za | DPH celkem za 4 | Cena s DPH za 4
rokyPlnění 4 roky roky

Rozšířená
CELKEM

podpora 1 900 000 Kč 399 000 Kč 2 299 000 Kč

Strana 23



Příloha č. 3
Vzor výkazu poskytnutých Služeb

VÝKAZ POSKYTNUTÝCH SLUŽEB

PROJEKT

Smlouva / číslo

Identifikace Systému

Zhotovitel

Předmět plnění
Odpovědná osoba za 
MHMP

Odpovědná osoba za 
Zhotovitele

Období (čtvrtletí)

SEZNAM POSKYTNUTÝCH SLUŽEB
Popis poskytnutých služeb Doplňující informace

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

SCHVALOVACÍ tabulka

OBJEDNATEL Jméno a příjmení PodpisDatum

Oprávněná osoba za 
Objednatele

ZHOTOVITEL Jméno a příjmení PodpisDatum

Oprávněná osoba za 
Zhotovitele

Strana 24



Příloha č. 4
Realizační tým Zhotovitele

Role v projektu Jméno Člena týmu Kontaktní údaje

Konzultant portálu 
bezpečnosti a krizového 
řízeni

Mgr. Radek Holíš, MBA

Konzultant systému 
křížového řízení

Ing. Jiří Vysloužil

Konzultant pro integrací 
systému SYPOSa IKOS

RNDr. Miloš Urbánek(TLP 
Solutions, spol. s r.o.)

Konzultant pro integraci 
systému IKOS

Ing. Pavel Manda (INTENS 
Corporation s.r.o.)

Stranu 25



Příloha č. 5
Poddodavatelé Zhotovitele

Obchodní firma: 
Sídlo:

INTENS Cor-poradou s.r.o.
Vyskočilova 1481 4, Michle, 140 00 Praha 4
28435575
CZ28435575
Městský soud v Praze, sp zn. C 141306 
Ing. TOMÁŠ LINHART, jednatel 
lne. MARTIN VOLNÝ, jednatel 
lne. MICHAL MOŽNÝ, jednatel

IČ:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Statutární organ:

Obchodní firma: 
Sídlo:

TLP Solutions, spol. s r.o.
Na Březince 1513/14. Smíchov. 150 00 Praha 5 
4S036072 
CZ48036072 
Měs

IČ:
DIC:
Obchodní rejstřík: 
Statutami organ:

steky soud v Praze, sp zn. C 15067 
ENÍK ČEJKA, jednatefZD

RNDr MILOŠ URBÁNEK, jednatel

Strana 26


	Smlouva o poskytování podpory portálu bezpečnost.praha.eu
	Hlavní město Praha
	Geminas, SE
	1 Úvodní ustanovení
	2 Předmět Smlouvy
	3 Termín a místo plnění
	4 Cena
	5 Platební podmínky
	6 Práva k Dílu
	7 Poskytování Služeb
	8 Práva a povinnosti Zhotovitele
	9 Práva a povinnosti Objednatele
	10 Evidence a jiná organizační opatření
	11 Ochrana důvěrných informací
	12 Sankce
	13 Ukončení Smlouvy
	14 Oprávněné osoby
	15 Závěrečná ujednání
	Funkce: ředitel odboru OIC MHMP Funkce: předseda představenstva
	Specifikace Služeb
	Příloha č.1 – oblasti služeb rozšířené podpory systému
	1 Detailní specifikace služeb rozšířené podpory systému – oblasti požadavků
	1.1 Specifikace požadovaných služeb poskytování rozšířené podpory
	1.1.1.Programové úpravy pro malé procesní změny
	1.1.2 Oblast vazeb a integrací na okolní systémy
	1.1.3 Požadavky v důsledku změn legislativy

	1.2 Požadavky na rozvoj podle oblastí
	1.2.1 Společné požadavky
	1.2.2 Oblasti systému podle věcného určení


	2 Katalog požadavků na aplikaci podle priorit
	2.1 Požadavky na úpravy aplikace
	2.2 Ostatní podněty/požadavky oblasti pro rozvoj systému

	Podrobná specifikace ceny
	Vzor výkazu poskytnutých Služeb
	Realizační tým Zhotovitele
	Poddodavatelé Zhotovitele

